³⁾ Weitere Verkündigungen des Dekrets: Nr. 1310, 1410, 1448, 1476, 1558, 1573, 1874 Z. 56 und 2007. — Ohne ausdrückliche Nennung des NvK an dieser Stelle nimmt der Kartäuser Johannes Hagen in seinem Traktat *De officio et modo vivendi vicariorum in spiritualibus* doch auch hier auf das Dekret des NvK Bezug: Et ubicumque invenerit (vicarius) eucaristiam publice teneri in monstrancia continue, hoc prohibeat, quia ex hoc perit devocio ad illud sacramentum. Si tamen ab antiquo sic fuit positum, potest concedere, ut solum mane pro devocione populi, antequam exeat ad operandum, monstretur, quando non fuerit illa die missa celebranda aut quando non possunt expectare missam; ERFURT, Domarchiv, Hs. Hist. 1 f. 83^v; Klapper, Johannes Hagen II 57. Möglicherweise betrifft auch Felix Hemmerlis kleine Schrift *De benedictionibus aure cum sacramento faciendis* das Dekret; Browe, Verehrung 133.

1451 Mai 3, <Bamberg>.

Nr. 1265

Heinrich Leubing, Pleban von St. Sebald in Nürnberg, an NvK. Er trägt ihm Klage gegen die Beeinträchtigung der Pfarrkirche St. Sebald durch die Nürnberger Mendikanten vor und bittet ihn um Anweisung an die Mendikanten, der Pfarrkirche die vorgeschriebene Quart aus den ihnen von den Gläubigen gespendeten Opfergaben zu leisten.

Kop. (15. Jh.): MÜNCHEN, Staatsbibl., clm 8180 f. 97^r–100^r.
Erw.: Loose, Heinrich Leubing 53.

Über dem Text heißt es: Querela domini et magistri Heinrici Lewbing plebani sancti Sebaldi opidi Nürbergensis correcta domino legato feria 2^a Quasimodo geniti in congregacione sinodali contra religiosos Mendicancium sequitur in hac forma.

Reverendissime in Christo pater et domine metuendissime.

Audivit r^{ma} d. v. pridie de et super differencia, que inter religiosos viros priores et conventus ordinum Predicatorum et Heremitarum sancti Augustini in opido imperiali Nür(bergensi) ex una et magistrum Heinricum Lewbing sanctissimi domini nostri protonotarium et rectorem parochialis ecclesie sancti Sebaldi dicti opidi imperialis Nür(bergensis) presertim super iuribus parochialibus et eadem occasione exorta est partibus ex altera summarias peticiones et deinde eorundem fratrum responsiones tales quales.

Cum autem prefatus magister Heinricus ad responsiones predictas fratrum in scriptis datas et perfectas, ut prefertur, se convertere voluisse, quibus intendebat omnem vim et effectum respcionum huiusmodi enervasse et extinxisse, fuisseque tempus adeo breve, quod locus replicacioni huiusmodi 10 non patuisset, sed dumtaxat quidam articuli quartam et canonicam porcionem concernentes in medium deducti extitissent, in cuius quidem quarte solucione fratres illi per plura secula negligentes extiterunt et solutionem huiusmodi, ut tenentur, minime fecerunt magnum in preiudicium et dampnum dicti magistri Heinrici et ecclesie parochialis sancti Sebaldi, ad quos quidem articulos predicti